
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ
Kotnikova ulica 5

1000 LJUBLJANA
gp.mkrr@gov.si

Številka:  0040-1/2025-1630-29
Ljubljana, 20.03.2025
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev dveh programskih projektov »Spodbujanje naložb v gospodarstvu«, št. 1630-
25-9010 in »Program madžarske narodne skupnosti 2025-2028« št. 1630-25-9012 v veljavni načrt 
razvojnih programov za obdobje 2025 - 2028 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena  Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 
2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na _____ seji pod točko _____ dne 
_____________ sprejela naslednji

S K L E P :

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025–2028 se, skladno s podatki iz priloženih tabel, uvrstita nova 
programska projekta, ki izhajata iz skupine projektov 2130-16-S002 – Regionalni razvoj, in sicer:

- 1630-25-9010 -   Spodbujanje naložb v gospodarstvu,
- 1630-25-9012 -   Program madžarske narodne skupnosti 2025-2028.

                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                           generalna sekretarka

Prilogi :
- Obrazložitev,
- obrazec 3 (izpis iz MFeRAC-a).

Prejmejo:    

- Generalni sekretariat Vlade RS,                                                    
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,
- Urad RS za narodnosti,
- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

mailto:gp.mkrr@gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Dr. Robert Drobnič, v. d. generalnega direktorija Direktorata za regionalni razvoj, Ministrstvo za 
kohezijo in regionalni razvoj,

 Gregor Černoga, sekretar,  Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:
Zakonska podlaga za Program spodbujanja gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti 2025-
2028 je 14. člen Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (uradni list RS. št. 20/11, 57/12 in 
46/16). Vlada Republike Slovenije je s sklepom dne 7.11.2024 št. 09500-8/2024/3 sprejela Program 
spodbujanja gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti za obdobje 2025-2028 v skupni višini 
4.000.000,00 EUR. 
Za začetek izvajanja aktivnosti sprejetega programa se v Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-
2028 uvrščajo projekti Spodbujanje naložb v gospodarstvu, številka projekta v NRP 1630-25-9010 v višini 
2.000.000,00 EUR in Program madžarske narodne skupnosti 2025-2028, številka projekta v NRP 1630-
25-9012 v višini 1.000.000,00 EUR.
V veljavnem načrtu razvojnih programov (v nadaljevanju: NRP) so sredstva za Razvoj območij narodnih 
skupnosti načrtovana na evidenčnem projektu št. 1630-24-0009. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

MKRR
1630-25-9010 –  
Spodbujanje naložb 
v gospodarstvu

PP 231412 – 
Razvoj območij 
narodnih 
skupnosti

0,00 EUR 0,00 EUR

MKRR

1630-25-9012 – 

Program madžarske 
narodne skupnosti 
2025-2028

PP 231412 – 
Razvoj območij 
narodnih 
skupnosti

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ          0,00 EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

MKRR

 EP 1630-24-0009 -  
Razvoj območij 
narodnih skupnosti 
2025-2029

PP 231412 – Razvoj 
območij narodnih 
skupnosti 

750.000,00 EUR 750.000,00 EUR 

SKUPAJ    750.000,00 EUR 750.000,00 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim 
se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na 
katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). 
Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se
 navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma 
ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice 
porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni 
projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, 
je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

           
NE
NE
NE



Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: /NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Predhodno obveščanje javnosti v skladu z 9. in 9.a členom Poslovnika Vlade RS ni potrebno.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                              dr. Aleksander Jevšek
                                                              MINISTER

Prilogi:
 Obrazložitev,
 Preglednica projektov.



                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                           generalna sekretarka

Predlog Sklepa Vlade RS

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 
2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na _____ seji dne _____________ sprejela 
naslednji

S K L E P :

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025–2028 se, skladno s podatki iz priloženih tabel, uvrstita nova 
programska projekta, ki izhajata iz skupine projektov 2130-16-S002 – Regionalni razvoj, in sicer:

1630-25-9010 -  Spodbujanje naložb v gospodarstvu,
1630-25-9012 –  Program madžarske narodne skupnosti 2025-2028

Prilogi :
- Obrazložitev,
- obrazec 3 (izpis iz MFeRAC-a).

 

Prejmejo:

- Generalni sekretariat Vlade RS, 
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,
- Urad RS za narodnosti,
- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.



OBRAZLOŽITEV

1630-25-9010 -  Spodbujanje naložb v gospodarstvu,
1630-25-9012 – Program madžarske narodne skupnosti 2025-2028

Uvrstitev programskih projektov Spodbujanje naložb v gospodarstvu, št. v NRP 1630-25-9010 in  Program 
madžarske narodne skupnosti 2025-2028, št. NRP 1630-25-9012 v Načrt razvojnih programov za obdobje 
2024-2027.

Zakonska podlaga za Program spodbujanja gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti 2025–2028 
je 14. člen Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (Uradni list RS, št. 20/11, 57/12 in 46/16). 
Vlada Republike Slovenije je s sklepom dne 7.11.2024 št. 09500-8/2024/3 sprejela Program spodbujanja 
gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti za obdobje 2025-2028. Za začetek izvajanja 
aktivnosti programa se v Načrt razvojnih programov za obdobje 2025–2028 uvrščata programska projekta 
Spodbujanje naložb v gospodarstvu, št. v NRP 1630-25-9010 in  Program madžarske narodne skupnosti 2025-
2028, številka projekta NRP 1630-25-9012.

S štiriletnim programom se želijo odpraviti posledice brezposelnosti in nerazvitost območja, ki po podatkih še 
vedno nazaduje v primerjavi z drugimi regijami v državi. 

Program je namenjen vsem upravičencem, ki svojo dejavnost opravljajo na območju, kjer živijo pripadniki 
madžarske avtohtone narodne skupnosti, in ki bodo z izvedbo svojih projektov pripomogli k uresničitvi njegovih 
ciljev.

UKREPI PROGRAMA:
1. SPODBUJANJE NALOŽB V GOSPODARSTVU NA PROGRAMSKEM OBMOČJU,
2. PROMOCIJA PROGRAMSKEGA OBMOČJA IN PODPORA PRI IZVAJANJU PROGRAMA.

Namen programskega projekta Spodbujanja naložb v gospodarstvu je sofinanciranje novih in nadgradnja 
obstoječih proizvodnih zmogljivosti v mikro, malih in srednje velikih podjetij (MSP) z ciljem spodbuditi 
gospodarski razvoj območij, kjer živijo pripadniki madžarske avtohtone narodne skupnosti. Vrednost 
programskega projekta znaša 2.000.000,00 EUR. Predviden datum konca financiranja 31.12.2028. 

Namen in cilj programskega projekta je s sofinanciranjem novih in nadgradnjo obstoječih proizvodnih 
zmogljivosti v miko, malih in srednje velikih podjetjih (MSP) spodbuditi gospodarski razvoj območij, kjer živijo 
pripadniki madžarske avtohtone narodne skupnosti. Projekt bo izveden z javnimi razpisi z osrednjim ciljem 
rasti in razvoja MSP preko novih naložb in zagotavljanja obratnega kapitala v povezavi z naložbami na 
območjih, kjer živijo pripadniki madžarske avtohtone narodne skupnosti. Te se želi vključiti v razvoj 
programskega območja. S projektom se želi doseči:

- Zvišanje neto dodane vrednosti gospodarstva v programskem območju,
- Zagotoviti mikro, malim in srednje velikim podjetjem širitev proizvodnih zmogljivosti,
- Povečati gospodarski razvoj,
- Povečati zaposlitvene priložnosti,
- Spodbuditi razvoj novih proizvodov in storitev.

Cilj je vključiti več kot 20 gospodarskih subjektov v sofinancirane projekte in ustvariti najmanj 10 novih delovnih 
mest.

Namen projekta Program madžarske narodne skupnosti 2025-2028 je promocija programskega območja 
za hitrejši gospodarski razvoj  in pomoč pri izvajanju programa. S tem se bo krepila tudi institucionalna 
sposobnost Pomursko-madžarske samoupravne narodne skupnosti( v nadaljevanju PMSNS). Vrednost 
programskega projekta znaša 1.000.000,00 EUR. Predviden datum konca financiranja 31.12.2028.
Cilj programskega projekta je kakovostna in strokovna izvedba programa ter promocija za hitrejši gospodarski 
razvoj programskega območja. Cilj je, da se v obdobju izvajanja programa pripravijo in izvedejo aktivnosti, ki 
bodo v skladu z opredeljenimi kazalniki programa programsko območje trajnostno preoblikovale v območje 
sposobno izkoristiti primerjalne prednosti, ki jih je mogoče zaznati v pomurski regiji. Aktivnosti v okviru tega 
ukrepa bo izvajala PMSNS na podlagi pogodbe z MKRR. Pomoč pri izvajanju programa bo zagotovljena s 
strani MKRR. Za naloge, za katere ni usposobljena (kot npr. celovita izvedba promocijskih aktivnosti, 



oblikovanje in tisk publikacij) bo najela zunanje strokovnjake na podlagi Zakona o javnem naročanju. V okviru 
programskega projekta je cilj da se do leta 2028 izvede:

- 1 nadgradnja spletne strani,
- 8 obiskov sejmov,
- 8 izdanih novih promocijskih vsebin.

Učinki programskega projekta bodo naslednji:
- Večja prepoznavnost območja,
- Povezovanje in sodelovanje z pomurskim gospodarstvom,
- Novi investitorji v regiji,
- Nova delovna mesta,
- Izboljšanje kazalnikov gospodarstva,
- Boljši pogoji za življenje.

Našteta ukrepa tvorita povezano celoto več področij, s katerimi želimo prispevati predvsem h gospodarskemu 
razvoju območja, kjer živijo pripadniki avtohtone madžarske narodne skupnosti. Oba ukrepa sta se s podobno 
vsebino izvajali že v sklopu prejšnjih dveh, uspešno izvedenih programov, v trenutnem programu pa se bodo 
v sklopu izvajanja teh ukrepov že izvedene aktivnosti dodatno nadgradile. Preverjanje omenjenih aktivnosti bo 
pred izplačilom posameznega zahtevka za izplačilo izvajal skrbnik pogodbe na MKRR.  

Na podlagi potrditve gradiva se bodo pripravilo pogodbi za izvajanje teh dveh projektov. Pogodbi bosta 
sklenjeni med MKRR in Pomursko-madžarsko samoupravno narodno skupnostjo. Slednja bo pripravila javni 
razpis za prvi ukrep po programu, s katerim bo ta sredstva razdelila med več upravičencem. Podroben način 
izvajanja je opredeljen v samem programu, katerega je sprejela vlada Republike Slovenije.

Sredstva za izvedbo programa so zagotovljena na posebni proračunski postavki MKRR PP 231412 – Razvoj 
območij narodnih skupnosti. 






	VG1_MK~1.DOC

		2025-03-20T13:59:34+0100




